1

[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
Gabinete do Vereador Jorge Setoguchi

ASSUNTO: REQUEIRO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, INFORMAÇÕES DO PROCESSO DE MANUTENÇÃO NA TUBULAÇÃO DE ÁGUAS FLUVIAIS, LOCALIZADA NA ESTRADA MUNICIPAL RURAL PONTE ALTA (MMR-263).

DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº DE 2020

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

         Requeiro a V. Exa., ouvido o Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Carlos Nelson Bueno, informações do processo de reforma e manutenção na tubulação de águas fluviais, localizada na Estrada Municipal Rural Ponte Alta (MMR-263), localizada no Bairro Rural Ponte Alta.

Considerando que as águas fluviais deveriam correr por dentro da tubulação existente, foi constatado que, devido a erosão, as águas estão correndo por fora destas tubulações, agravando o problema de erosão, inclusive com eminente risco de desabamento, levando insegurança para os usuários que nela transitam diariamente.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 14 de dezembro 2020

Vereador Eng. Agrônomo Jorge Setoguchi
[image: Logos_psd]

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.png